
 
 

 

Prot.  0007908/A22a              Castellana Grotte, 14/12/2017 

 

Al personale interno  

I.C. “A.Angiulli-  De Bellis” di Castellana Grotte 

- Albo scolastico 

- sito web: www.icangiullidebellis.gov.it 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Avviso pubblico prot. n. 10862 del 

16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole 

oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – “Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa”. Azione 10.1.1 – “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità”.  

 

GRADUATORIE PROVVISORIE 

 

 DI CUI ALL’AVVISO DI SELEZIONE PROT. 0007184/A22A DEL 15/11/2017 PER IL 

RECLUTAMENTO DI PERSONALE ESPERTO INTERNO ALL’ISTITUZIONE 

SCOLASTICA PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO  

 

10.1.1A-FSEPON-PU-2017-161 “A SCUOLA OLTRE…LA SCUOLA” 

 

CUP: E29G16002080007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” n. 2014 IT 05 M20 P001 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE) - 

Programmazione 2014 – 2020;  

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 

  

 
 
 
 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “A. ANGIULLI – DE BELLIS”                                                                                       
Via Carlo Poerio, 31 – 70013 CASTELLANA GROTTE (BA)                                                                                                

Tel./Fax 0804968198 - Cod. Min. BAIC82700Q - Cod. Fisc. 93423110720  

e-mail: baic82700q@istruzione.it            PEC: baic82700q@pec.istruzione.it            Sito internet: www.icangiullidebellis.gov.it 

Codice Univoco Ufficio: UFB12V 

 
 

 

 

 

http://www.icangiullidebellis.gov.it/
mailto:baic82700q@istruzione.it%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20PEC:%20baic82700q@pec.istruzione.it
http://www.icangiullidebellis.gov.it/


 
 

aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1. – “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa”. Azione 10.1.1 – “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati 

da particolari fragilità; 

 

VISTO  il piano n. 20451 inoltrato da questa Istituzione Scolastica in data 25/10/2016; 

 

VISTA  la nota MIUR Prot. AOODGEFID/28616 del 13/07/2017 con cui è stato comunicato 

all’USR di competenza l’autorizzazione del progetto di cui all’Avviso indicato in oggetto; 

 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31710 del 24/07/2017 con la quale è stato 

autorizzato a favore di questo Istituto il progetto codice 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-161; 

 

VISTI i regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e n. 1304/2013 relativo al FSE; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 18 del 13/10/2016 con la quale è stata approvata la 

partecipazione all’Avviso Pubblico 10862 del 16/09/2016; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 27/09/2016 con la quale è stata approvata la 

partecipazione all’Avviso Pubblico 10862 del 16/09/2016; 

 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 0005155/B15/A22a del 31/08/2017 di assunzione nel 

Programma Annuale e.f. 2017 del progetto P72 – 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-161; 

 

VISTA  la delibera n. 8 del Collegio dei Docenti del 01/09/2017 con cui è stato approvato il Piano 

Integrato d’istituto PON FSE annualità 2017/2018; 

 

VISTA  la delibera n. 25 del Collegio dei Docenti del 13/10/2017 con la quale sono stati definiti i 

criteri per la selezione di esperti interni/esterni ed altre figure di piano interne all’istituzione 

scolastica; 

 

VISTA  la delibera n. 2 a.s. 2017/2018 del Consiglio d’Istituto del 02/11/2017 con la quale sono stati 

approvati i criteri per la selezione di esperti interni/esterni ed altre figure di piano interne 

all’istituzione scolastica, ai sensi degli artt. 33 e 40 del D.I. 44/2001; 

 

CONSIDERATO  che questa Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare n. 8 moduli formativi 

per incrementare il successo scolastico degli studenti di Scuola Primaria e di Scuola 

Secondaria di 1° Grado; 

 

CONSIDERATA  la necessità di avvalersi della collaborazione di risorse umane in possesso di 

particolari requisiti per le attività di docenza, in linea con gli obiettivi ed i contenuti previsti 

dai moduli che compongono il Piano Integrato, dando priorità al personale interno a questa 

Istituzione Scolastica; 

 

VISTO l’avviso pubblico di selezione interna di Esperti prot. n. 0007184/A22a del 15/11/2017, 

pubblicato all’albo on line di questo Istituto in data 15/11/2017, con scadenza le ore 13,00 

del 29/11/2017; 

 

VISTE le istanze pervenute; 



 
 

 

NOMINATA la commissione giudicatrice con proprio provvedimento prot. n. 0007656/A22a del 

04/12/2017; 

 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 0007743/A22a del 07/12/2017; 

 

DECRETA 

 

 

 L’approvazione delle allegate GRADUATORIE PROVVISORIE, che fanno parte integrante 

del presente provvedimento, per il reclutamento di n. 4 ESPERTI INTERNI a questo Istituto 

Scolastico per le attività di docenza nel Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-161 “A SCUOLA 

OLTRE…LA SCUOLA” di cui all’Avviso MIUR prot. n. 10862 del 16/09/2016; 

 

DISPONE 

 

 la pubblicazione del presente decreto e delle graduatorie provvisorie ad esso allegate all’albo 

pretorio on line sul sito internet della scuola www.icangiullidebellis.gov.it. 

 

Avverso il presente provvedimento e le graduatorie ad esso allegate è ammesso esperire reclamo al 

Dirigente Scolastico, entro quindici giorni dalla sua pubblicazione all’albo. 

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la 

quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 

giorni dalla pubblicazione stessa. 

Dalla data della graduatoria di cui al precedente capoverso, saranno attivate le procedure per il conferimento 

degli incarichi ai candidati collocatosi in posizione utile. 

 

PUBBLICIZZAZIONE E DIFFUSIONE 
Il presente decreto viene pubblicato all’albo pretorio on line di questa Scuola sul sito 

www.icangiullidebellis.gov.it, in data odierna. 

 

La pubblicazione sul suddetto sito web della Scuola ha valore di notifica agli interessati. 

 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                              Dott.ssa Ermelinda Rita FASANO 

 

 

Allegati: 1 

 

 

http://www.icangiullidebellis.gov.it/

		2017-12-14T11:11:59+0000
	ERMELINDA RITA FASANO




